

Ringkøbing Håndbold A/S

Kirkevej 26, 6950 Ringkøbing

CVR-nr. 30 60 03 04

Årsrapport 2019/20

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. november 2020

Dirigent:

.....

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Ringkøbing Håndbold A/S
Adresse, postnr., by	Kirkevej 26, 6950 Ringkøbing
CVR-nr.	30 60 03 04
Stiftet	31. maj 2007
Hjemstedskommune	Ringkøbing-Skjern Kommune
Regnskabsår	1. juli 2019 - 30. juni 2020
Hjemmeside	www.ringkobinghaandbold.dk
Bestyrelse	Lars Ørgaard Buhl, formand Søren Ingemann Hansen Peter Byskov Sandsberg Søren Sæe Plougsgaard Tommy Wulff Larsen Henrik Mathiesen
Direktion	Henrik Mathiesen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20A, 1, 6950 Ringkøbing

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål og hovedaktivitet er at drive elitehåndbold på højt niveau i Ringkøbing.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Økonomi

Årets resultat udgør et overskud på kr. 56.463, hvilket er tilfredsstillende. Selskabets økonomiske målsætning altid er at levere et positivt resultat.

Nedgang i omsætning var kalkuleret på grund af nedrykningen fra ligaen, dog har Covid-19 også haft sin indflydelse, da vi måtte aflyse nogle planlagte events. Regeringens hjælpepakker og ændringer i omkostninger, gør at vi rammer et resultat på den positive side.

Sportsligt

Den forgangne sæson blev desværre stoppet før tid på grund af nedlukning af Danmark d. 12. marts 2020. Vi indtog på daværende tidspunkt en 2. plads, og det betød at vores nærmeste konkurrent Vendsyssel Håndbold, som vi manglede at møde i sidste spillerunde, rykkede op i ligaen, da de lå nummer ét da turneringen blev lukket.

Den primære målsætning før sæsonen, var en hurtig tilbagevenden til den bedste række i Danmark. Vi blev med den pludselige nedlukning, desværre frataget muligheden for direkte oprykning. Samtidig blev retten til at spille kvalifikationskampe også lukket ned, og dermed blev vores sportslige målsætning ikke muliggjort. Det var en streg i regningen, men i denne Covid-19 tid slås der mange streger rundt omkring, som har negativ indflydelse på de planer man har lagt.

I den kommende sæson spiller vi igen i 1. division. Vi har formået at fastholde nogenlunde det samme hold. Så ambitionen er stadig, at skulle vende tilbage til den bedste danske liga, dog altid med den økonomiske situation som overordnede styring i forhold til sammensætning af hold og organisation.

Organisatorisk

Selskabet har fastholdt organisationen med en deltids medarbejder på kontoret. Herudover bidrager bestyrelsen fortsat med at løse såvel operationelle som strategiske opgaver. Driften af virksomheden er således stadig bygget på frivillighed, og tilpasses den aktuelle økonomiske situation.

Sportsligt er Jesper Holmrís ansat som fuldtids cheftræner på en aftale som udløber 30. juni 2021, og Nicolas Høstrup er ansat som assistenttræner.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet forhold, som væsentligt påvirker selskabets finansielle situation.

Forventet udvikling

Selskabet forventer at kunne fastholde et lignende aktivitetsniveau og resultat i det kommende år, dog med den aktuelle Covid-19 risiko, som en farlig modstander.

Klubbens sponsorer er det væsentligste fundament for selskabet og selskabet vil prioritere imødekommelsen af sponsorernes interesser højt.

Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Resultatopgørelse

Note	kr.	2019/20	2018/19
	Nettoomsætning	3.452.919	5.185.411
	Andre driftsindtægter	249.679	0
	Andre eksterne omkostninger	-2.131.905	-2.978.152
	Bruttoresultat	1.570.693	2.207.259
2	Personaleomkostninger	-1.491.576	-2.286.356
	Resultat før finansielle poster	79.117	-79.097
	Finansielle indtægter	2	2
	Finansielle omkostninger	-6.656	-7
	Resultat før skat	72.463	-79.102
	Skat af årets resultat	-16.000	17.360
	Årets resultat	56.463	-61.742
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	56.463	-61.742
		56.463	-61.742

Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Balance

Note	kr.	2019/20	2018/19
	AKTIVER		
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	84.050	195.114
	Udsudte skatteaktiver	10.000	26.000
	Tilgodehavende selskabsskat	0	2.000
	Andre tilgodehavender	87.094	70.644
	Periodeafgrænsningsposter	0	12.417
		<u>181.144</u>	<u>306.175</u>
	Likvide beholdninger	871.266	927.829
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.052.410</u>	<u>1.234.004</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>1.052.410</u></u>	<u><u>1.234.004</u></u>

Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Balance

Note	kr.	2019/20	2018/19
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	625.000	625.000
	Overført resultat	139.230	82.767
	Egenkapital i alt	764.230	707.767
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	69.381	97.821
	Anden gæld	218.799	428.416
	Gældsforpligtelser i alt	288.180	526.237
	PASSIVER I ALT	1.052.410	1.234.004

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 3 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020
Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2018	625.000	144.509	769.509
Overført via resultatdisponering	0	-61.742	-61.742
Egenkapital 1. juli 2019	625.000	82.767	707.767
Overført via resultatdisponering	0	56.463	56.463
Egenkapital 30. juni 2020	625.000	139.230	764.230

Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Ringkøbing Håndbold A/S for 2019/20 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Generelt om indregning og måling

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregningen og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg, hvilket omfatter salg af sponsorater, entreindtægter og events m.v., indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder indtægter fra kompensationsordninger som følge af Covid-19.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg og sponsorpleje, lokaler, administration, og kamp- og event relaterede omkostninger m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Noter

kr.	2019/20	2018/19
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.107.161	1.953.296
Andre omkostninger til social sikring	55.965	74.519
Andre personaleomkostninger	328.450	258.541
	<u>1.491.576</u>	<u>2.286.356</u>
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	 <u>7</u>	 <u>9</u>

3 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået kontraktlig forpligtelse omkring licens til at spille professionel håndbold. Kontrakten er uopsigelig.

Selskabet har indgået kontraktlige forpligtelser med spillere og trænere m.v. med op til 2 års uopsigelighed.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Søren Ingemann Hansen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-022453547033

IP: 128.90.xxx.xxx

2020-11-26 11:31:26Z

NEM ID 

Tommy Wulff Larsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-863862461814

IP: 95.138.xxx.xxx

2020-11-26 11:43:21Z

NEM ID 

Lars Ørgaard Buhl

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-555361141020

IP: 87.62.xxx.xxx

2020-11-26 13:48:45Z

NEM ID 

Peter Byskov Sandsberg

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-691074840911

IP: 95.138.xxx.xxx

2020-11-27 06:55:41Z

NEM ID 

Søren Søre Plougsgaard

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-261730599425

IP: 213.83.xxx.xxx

2020-11-27 06:59:48Z

NEM ID 

Henrik Mathiesen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-125557029408

IP: 80.161.xxx.xxx

2020-11-28 21:39:19Z

NEM ID 

Henrik Mathiesen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-125557029408

IP: 80.161.xxx.xxx

2020-11-28 21:39:19Z

NEM ID 

Søren Høgsgaard Andersen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: PID:9208-2002-2-523710522762

IP: 83.75.xxx.xxx

2020-11-29 10:12:47Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: DBEQJ-FG60Z-W6HDK-OM002-TTYLE-MAXJL

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **<https://penneo.com/validate>**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jens Erik Pedersen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-292675626424

IP: 93.162.xxx.xxx

2020-11-29 19:11:36Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>